
Strana 1 (celkem 4) 

 

Zápis z 24. jednání Výkonného výboru ČNS 

konaného dne 18.3.2015 16:00-20:00 hodin v Praze 

 

Účastníci 

Výkonný výbor Kamil Kleník, Vlastimil Pabián, Ivan Králík, Michal Hostinský, Jiří Doubrava, Vlastimil 
Stehlík  

 

Sekretář  Vlastimil Pabián 

Dozorčí rada  Jiří Matyášek (od 17:15 do 18:30 hod.), Michal Doucek 

Hosté  Luboš Pamánek, sekretář STK 

Omluveni   



Strana 2 (celkem 4) 

Usnášeníschopnost 
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV ČNS, VV je usnášeníschopný.  

Kontrola plnění úkolů 
- Žádost o výklad jednotlivých ustanovení Rozpisu Poháru ČNS mládeže p. ing. Ivana Matii (SR) – VV 

odkládá vyjádření k Žádosti do posouzení Legislativní komise v této věci, zatím toto posouzení není k 

dispozici. 

- STK ČNS upozorní všechny KNS, že je nutné v plné míře naplňovat ustanovení Soutěžního řádu ČNS o 

elektronických soupiskách (čl. 3.1.5 odst. b) a čl. 3.2) ve všech soutěžích, které ve své pravomoci řídí, tj. 

krajské, regionální, oblastní a okresní soutěže. V případě, že Rozpis soutěže pro rok 2015 nebude 

obsahovat tuto povinnost, nebude příslušná soutěž uznána jako regulérní se všemi důsledky. Úkol trvá, 

sekretář ČNS upozorní KNS na toto usnesení VV ČNS 

1 Soutěže 

- Rozhodnutí STK nejsou žádné 

- STK ČNS předložila dodatek č.2 Rozpisu dlouhodobé soutěže 2015 na základě usnesení Valné hromady 

ČNS. VV ČNS souhlasí. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

5:0 5 0 0 

 

- STK ČNS předložila návrh na dodatek č.1 Termínového kalendáře 2015 – změna termínu 14.kola BDL 

vzhledem ke kolizi termínu s MČR st.žáků dvojic a trojic, změna termínu MČR dorostu jednotlivců na 

žádost potencionálního pořadatele. VV schvaluje 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

6:0 6 0 0 

 

- STK bude řešit individuálně a bez poplatku případné žádosti o Změnu specifikace utkání BDL 10.kola 

vzhledem ke kolizi s odjezdem na Letní olympiádu dětí a mládeže do Plzně.  

- Projednání Odvolání TJ Slovan Chabařovice na Rozhodnutí STK 2015-03 – prezident ČNS oznámil, že 

oddíl písemně zrušil podání tohoto odvolání. VV ČNS vyzývá STK k dodatečnému doplnění Rozhodnutí 

STK 2015-03 o související trest vyloučení družstva TJ Slovan Chabařovice „A“ ze soutěže 2.ligy - 

kontumace 2 utkání – viz Disciplinární řád čl. 7.5. odst. a).  

- VV ČNS v souvislosti s projednáváním případu Chabařovice konstatuje, že STK a VV ČNS chyboval 

v nekonání při prosazování nezpochybnitelné podmínky elektronických soupisek (dle Soutěžního řádu čl. 

3.1.5 a 3.2 – změna schválena na Valné hromadě ČNS 2.12.2012 – hlasování 30 delegátů PRO z 30 

delegátů !!). Toto pochybení umožnilo vznik velmi nepřehledné situace, kdy  nelze zcela jasně vyloučit 

možnost neoprávněného startu hráčů uvedených na soupiskách do kvalifikace o 2.ligu v r.2014. Opatření 

pro soutěžní ročník 2015 je uvedeno v rozhodnutí VV ČNS na jednání 26.2.2015. STK zajistí naplnění 

tohoto rozhodnutí i za cenu vyžádání ručně psaných a řídícím orgánem potvrzených soupisek družstev 

startujících v nižších soutěžích příslušných KNS v případech, kdy nebude těmito nižšími orgány 

reflektována povinnost dle výše uvedeného článku SŘ. 

- Administrátor webu ČNS bude vyzván k zásadní úschově každé verze elektronických soupisek pro 

případné řešení následných sporů a rozhodnutí 

- Představení nového sekretáře STK Luboše Pamánka. Stanovení základní pracovní náplně, podpis Dohody 

o provedení práce, spolupráce s ostatními orgány ČNS, řízení soutěží, spolupráce s D.Lechnýřem na 

obnovení webové aplikace pro sledování ligových soutěží. 

- Předseda STK pověřuje sekretáře ČNS do úplného odborného zaškolení sekretáře STK činnostmi 

administrativního charakteru bez rozhodovací pravomoci 

2 Komise mládeže 
- Stanovení postupu přípravy pro zavedení nového znění Soutěžního řádu platného od 1.1.2016. Do 

31.8.2015 připraví KM návrh směrnice k odborné diskuzi.  



Strana 3 (celkem 4) 

- VV ČNS vyzývá Komisi mládeže k urychlení dokončení aktualizace Směrnice k plnění povinnosti mládeže 

u družstev na krajské a ligové úrovni. Návrh ke schválení RMJ předloží KM do 4.4.2015. 

- STK a VV ČNS pověřuje řízením soutěží nohejbalové části Letní olympiády dětí a mládeže v Plzni 

V.Stehlíka, technickým delegátem bude L.Pamánek. 

- Informace KM o proběhlé náborové akci v rámci projektu ČUS v Karlových Varech, výstupy této akce 

budou zveřejněny. 

- Diskutovány některé rozpracované otázky mládežnického hnutí.  

o Počet dopadů v žákovských kategoriích - po ustanovení trenérské komise bude znovu otázka 

diskutována.  

o Kvalita míčů GALA, zejména pokles tlaku – po jednání prezidenta ČNS výrobce jen doporučuje 

zaslání vadných míčů k reklamaci, materiály používané na výrobu míčů jsou standardní a pro 

výrobce zatím neměnné. 

o Metodický materiál J.Tirpáka a jeho možnost šíření. VV ČNS spolu s KPM zváží možnosti 

umístění takových materiálů na některé použitelné internetové úložiště s možností přístupu 

veřejnosti.  

o Postup pro naplňování projektu podpory mládežnických oddílů a jejich trenérů  - další postup 

realizace bude projednávat KM s prezidentem ČNS a s odbornou diskuzí s mládežnickými oddíly. 

3 VH ČNS 2015 - závěry 
- Pro školení a semináře rozhodčích již byly aktualizovány odpovídající články Pravidel ČNS schválené 

VH.  

- Změny schválené VH v Soutěžním řádu jsou připravené ke zveřejnění. 

- VV ČNS spolu s Komisí rozhodčích zváží potřebu tisku nových brožovaných dokumentů vzhledem 

k velmi omezenému rozsahu schválených změn. 

- Přijatá usnesení budou dále akceptována a na dalších jednáních VV ČNS bude realizace usnesení 

projednáno.  

4 Různé 
- Přehled schválených RMJ : nejsou žádné 

- V.Pabián oznámil svou rezignaci na funkce v ČNS – hospodář ČNS a člen Výkonného výboru (k 

31.3.2015), člen STK ČNS (okamžitě), sekretář ČNS (do doby přijetí nového sekretáře), sekretář 

Ústeckého KNS (okamžitě). Zdůvodnil toto rozhodnutí obavou o svůj zdravotní stav a vliv na rodinné 

zázemí při nenávistných kampaních a naprosto nepodložených obviněních vedených na svoji osobu ze 

strany KNS Praha, předsedy Komise rozhodčích, předsedy Dozorčí rady a některých dalších osob 

nohejbalového hnutí. 

- VV ČNS dle vyjádření všech jeho členů podporuje V.Pabiána ve funkci sekretáře ČNS a žádá ho, aby 

pokračoval v této pozici současně se zachováním smlouvy o vedení účetnictví minimálně do příští volební 

Valné hromady ČNS. V.Pabián se rozhodl vyhovět VV a žádost přijal kladně. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

6:0 6 0 0 

 

- Vyjádření J.Matyáška, odstupujícího předsedy Dozorčí rady, ke zrušení Odvolání TJ Slovan Chabařovice 

na Rozhodnutí STK 2015-03 – v žádosti o zrušení Odvolání napadá TJ Slovan Chabařovice Výkonný 

výbor z nekompetentnosti toto Odvolání projednat, což je dle názoru J.Matyáška nemístné předjímání 

rozhodnutí VV ČNS o tomto Odvolání. VV ČNS k tomuto vyjádření připomíná názor Dozorčí rady 

(předsedy DR) přednesený na VH i v neschválených návrzích usnesení VH, že právě VV ČNS není 

kompetentní přijmout jakékoliv rozhodnutí v této kauze.  

- Prezident ČNS projedná s odborníky z ČNS a ČUS otázky registrací sportovních klubů a jejich Stanov 

z hlediska naplňování nového znění Občanského zákoníku. K tomu bude připraven odborný článek ke 

zveřejnění na Nohec Magazínu pro informování základních článků sportovních klubů. 

- Informace z mezinárodního hnutí :  

o Projednání účasti národního družstva mužů na ME disciplín v Humenném (Slovensko) v termínu 

13.-15.11.2015. VV ČNS souhlasí s účasti reprezentace mužů. 



Strana 4 (celkem 4) 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

6:0 6 0 0 

 

o informace o připravovaném turnaji v Polsku v termínu 6.-8.11.2015 – doporučení EFTA uspořádat 

tento turnaj jako klubové soutěže PMEZ, zatím vše ve stadiu jednání 

- Informace o jednání s partnery ČNS a s medii  :  

o aktuální stav jednání o partnerství s firmou WITTE Nejdek, zatím předběžně na MČR dvojic a 

trojic mužů, další je v jednání 

o hledání dalších partnerů pro generální partnerství ČNS a současně titulárního partnera extraligy 

mužů 

o Předběžná jednání o přenosech a záznamech ze soutěží ČNS s TV Šlágr 

o Průběžný stav jednání s ČT SPORT o vysílání nohejbalového magazínu a přímého přenosu z finále 

extraligy, záznamů z MČR mužů, Poslední smeče a letního mezinárodního turnaje Šacung 

o Uzavření smlouvy s firmou GALA a.s. na rok 2015, VV ČNS souhlasí. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

6:0 6 0 0 

  

- Informace předsedy Komise propagace a marketingu o ukončení činnosti sekretáře KPM P.Krupičky 

k 28.2.2015 (jiné pracovní zaměření) a dočasné převzetí (min. 6 měsíců) některých činností J.Sládkem. 

Informace o prodloužení termínu uzávěrky výběrového řízení na zpracovatele nové korporátní identity 

ČNS v souvislosti s pracemi na realizaci nového webu ČNS.  

 

5 Další jednání VV 
- Navržený termín:  duben 2015. 
- Navržené místo:   bude určeno dodatečně 


